
Amendement Verordening Rekenkamer – Contact via Fractievoorzitteroverleg (FVO)

Agendapunt 3A Uitvoeringsbesluit Rekenkamer

Het algemeen bestuur van het Waterschap Drents Overijsselse Delta, in vergadering bijeen op 18 juli 
2023.

Overwegende,

 Dat de onafhankelijke rekenkamer een instrument van het algemeen bestuur is.
 Dat het goed is wanneer de rekenkamer contact heeft met de klankbordgroep dat dan alle 

fracties zijn vertegenwoordigd.
 Dat  het Fractievoorzittersoverleg een technisch overleg is, waarin agendering, de inhoud van 

informerende bijeenkomsten, wijze van vergaderen en dergelijke met de verschillende 
fracties wordt afgestemd.

 Dat de auditcommissie is samengesteld vanuit het oogpunt van toezicht op met name 
financiële zaken.

 Dat de rekenkamer niet-financiële onderzoeken zal uitvoeren.
 Dat het fractievoorzittersoverleg praktisch en door de samenstelling met alle fracties een 

geschikt overlegorgaan is voor contact en klankbord overleg voor de rekenkamer.

Besluit:

1 De Verordening Rekenkamer Waterschap Drents Overijsselse Delta 2023  als volgt te wijzigen:

De tekst:

Artikel 1

h: auditcommissie: de commissie als bedoeld in de Verordening auditcommissie 2023 Waterschap 
Drents Overijsselse Delta.

Te vervangen door de tekst:

h: Fractievoorzitters Overleg: het fractievoorzittersoverleg zoals bedoeld in artikel 6 van het 
reglement van orde  van het algemeen bestuur van Waterschap Drents Overijsselse Delta

De tekst:

Artikel 4 Communicatie tussen rekenkamer en organisatie

1 De auditcommissie is eerste aanspreekpunt voor rekenkamer namens het algemeen bestuur. Dit 
behelst dat:

a. de auditcommissie jaarlijks het onderzoeksplan informerend bespreekt.

b. de auditcommissie jaarlijks dient als klankbord voor het functioneren van de rekenkamer.

c. de rekenkamer de auditcommissie om advies kan vragen.



Te vervangen door de tekst:

1 Het Fractievoorzittersoverleg is eerste aanspreekpunt voor rekenkamer namens het algemeen 
bestuur. Dit behelst dat:

a. Het fractievoorzittersoverleg jaarlijks het onderzoeksplan informerend bespreekt.
b. Het fractievoorzittersoverleg jaarlijks dient als klankbord voor het functioneren van de 

rekenkamer.
c. De rekenkamer het fractievoorzittersoverleg om advies kan vragen.

De tekst:

Artikel 5 Werkwijze rekenkamer

2 de rekenkamer stelt voor ieder te onderzoeken onderwerp een onderzoeksopzet vast en 
formuleert daarbij onderzoeksvragen. De onderzoeksopzet wordt ter kennis gebracht van de 
auditcommissie.

Te vervangen door de tekst:

2 de rekenkamer stelt voor ieder te onderzoeken onderwerp een onderzoeksopzet vast en 
formuleert daarbij onderzoeksvragen. De onderzoeksopzet wordt ter kennis gebracht van het 
fractievoorzittersoverleg.

De tekst:

Artikel 11 Evaluatie

1 Deze verordening wordt geëvalueerd onder gezamenlijke verantwoordelijkheid van de 
rekenkamer en de auditcommissie.

Te vervangen door de tekst:

1 Deze verordening wordt geëvalueerd onder gezamenlijke verantwoordelijkheid van de 
rekenkamer en het fractievoorzittersoverleg.

Zwolle, (18 juli 2023)

Naam 1e indiener: Mirjam Fagel, Partij voor de Dieren

Mede indieners: n, Wilfried Gerner, Water Natuurlijk en Jos Schouten,  Christen Unie


